Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2019 года № 1324 «Об

утверждении Положения об оказании материальной помощи за счет средств Единого

государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской

Республики» (регистрационный № 9330 от 30 января 2020 года) (САЗ 20-5)

Согласован:

Министерство финансов,

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 28 июля 2023 г.

Регистрационный № 11878

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001

года № 372-3 «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23

декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 25 декабря 2019 года № 1324 «Об утверждении Положения об

оказании материальной помощи за счет средств Единого государственного фонда

социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный

№ 9330 от 30 января 2020 года) (САЗ 20-5) следующие изменения и дополнение:

а) в подпункте б) пункта 9 главы 5 Приложения к Приказу слова «документы,

подтверждающие родство (свидетельства о рождении детей и их копии, свидетельство о

браке и его копия)» заменить словами «документы, подтверждающие родство

(свидетельства о рождении детей, свидетельство о браке)»;

б) в подпункте в) пункта 9 главы 5 Приложения к Приказу слова «свидетельства о

рождении детей и их копии» заменить словами «свидетельства о рождении детей»;

в) в подпункте г) пункта 9 главы 5 Приложения к Приказу слова «свидетельство о

смерти и его копия (при необходимости)» заменить словами «свидетельство о смерти (в

случае смерти близких родственников (матери, отца, супруга (супруги), детей));

г) главу 5 Приложения к Приказу дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

«9-1. Сведения об актах гражданского состояния, предусмотренные подпунктами б), в)

и г) пункта 9 настоящего Положения, истребуются посредством электронной базы данных

единых государственных реестров данных об актах гражданского состояния в

Приднестровской Молдавской Республике. В случае отсутствия сведений об актах

гражданского состояния, содержащихся в электронной базе данных единых

государственных реестров данных об актах гражданского состояния в Приднестровской

Молдавской Республике, безработный гражданин или гражданин в период

профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации по

направлению территориального органа Фонда предоставляет подлинник свидетельства о

регистрации соответствующего акта гражданского состояния.».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

7 июля 2023 г.

№ 67